

BMC Auto A/S

Spedalsø 61, 8700 Horsens

CVR-nr. 38 57 23 18

Årsrapport

2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. august 2019.

Jan Lorenzen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab 1. april 2018 - 31. marts 2019	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	BMC Auto A/S Spedalsø 61 8700 Horsens Telefon: 97180811 Telefax: 97182611 CVR-nr.: 38 57 23 18 Stiftet: 3. november 1957 Hjemsted: Horsens Regnskabsår: 1. april - 31. marts 61. regnskabsår
Bestyrelse	Jan Lorenzen Peter Svejborg Hansen Pia Lorenzen
Direktion	Jan Lorenzen, direktør Peter Svejborg Hansen, afd. direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Modervirksomhed	Jan Lorenzen Holding ApS, Brande

Hovedtal og nøgletal

	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	41.329	58.845	65.230	54.170	58.087
Bruttoresultat	7.034	7.564	6.897	6.899	6.250
Resultat før finansielle poster	1.298	1.925	1.902	2.318	3.311
Finansielle poster, netto	567	424	535	728	608
Årets resultat	1.451	1.830	1.896	2.330	3.085
Balance:					
Balancesum	53.190	58.770	61.504	57.622	50.979
Investeringer i materielle anlægsaktiver	57	1.530	396	4.049	1.000
Egenkapital	27.997	27.000	26.094	25.196	26.358
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	2.613	3.825	-1.291	6.400	-2.704
Investeringsaktivitet	-1.195	-395	-2.722	-8.966	8.412
Finansieringsaktivitet	-957	-1.707	-1.709	4.269	-5.825
Pengestrømme i alt	461	1.724	-5.722	1.702	-117
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	34	33	29	26	27
Nøgletal i %:					
Bruttomargin	17,0	12,9	10,6	12,7	10,8
Overskudsgrad (EBIT-margin)	3,1	3,3	2,9	4,3	5,7
Soliditetsgrad	52,6	45,9	42,4	43,7	51,7
Egenkapitalforrentning	5,3	6,9	7,4	9,0	13,7

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad (EBIT-margin)	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$

Hovedtal og nøgletal

Egenkapitalforrentning

$$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet er medio regnskabsåret, efter eget ønske, ophørt som autoriseret Opelforhandler og autoriseret serviceværksted. De seneste ca. 5 måneder af regnskabsåret har hovedaktiviteten derfor alene bestået i reparation af biler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 41.329 t.kr. mod 58.845 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 17.516 t.kr. Faldet skyldes, at selskabet medio regnskabsåret er ophørt med at sælge nye og brugte biler.

Årets bruttoresultat udgør 7.034 t.kr. mod 7.564 t.kr. sidste år.

Årets resultat har i 2018/19 udgjort et overskud på 1.451 t.kr. mod et overskud sidste år på 1.830 t.kr.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 53.190 t.kr. mod 58.770 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 5.580 t.kr. Faldet i balancesummen skyldes væsentligst et fald i varebeholdninger.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 27.997 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 52,6 % af de samlede aktiver på 53.190 t.kr., hvilket er en stigning på 6,7 procentpoint i forhold til sidste år.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer i det kommende år et fald i aktivitetsniveauet, idet selskabet medio regnskabsåret er ophørt med at sælge nye og brugte biler.

På baggrund af ovennævnte forventes et fald i overskuddet i det kommende år samt en stigende egenkapital, ligesom selskabet forventes fortsat at have en tilfredsstillende likviditetssituation.

Resultatopgørelse 1. april - 31. marts

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Nettoomsætning	41.329.066	58.845.228
Vareforbrug, arbejds løn og afdelingsomkostninger	-34.294.841	-51.281.699
Bruttoresultat	7.034.225	7.563.529
2 Fælles- og administrationsomkostninger	-5.736.673	-5.638.888
Resultat før finansielle poster	1.297.552	1.924.641
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.065.763	1.033.633
Andre finansielle indtægter	7.363	4.936
3 Finansielle omkostninger	-505.738	-614.880
Resultat før skat	1.864.940	2.348.330
Skat af årets resultat	-413.464	-518.830
Årets resultat	1.451.476	1.829.500
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	250.000
Overføres til overført resultat	451.476	1.579.500
Disponeret i alt	1.451.476	1.829.500

Balance 31. marts

Aktiver		2019	2018
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
4	Forretningsejendom	22.840.556	23.485.888
4	Maskiner og inventar	531.235	660.341
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>23.371.791</u>	<u>24.146.229</u>
5	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	23.441.631	22.303.059
6	Aktier	37.068	37.068
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>23.478.699</u>	<u>22.340.127</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>46.850.490</u>	<u>46.486.356</u>
Omsætningsaktiver			
	Handelsvarer	668.448	6.185.348
	Varebeholdninger i alt	<u>668.448</u>	<u>6.185.348</u>
	Tilgodehavender fra salg	487.171	925.005
7	Igangværende arbejder for fremmed regning	84.125	50.242
	Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	4.792.686	4.608.352
	Andre tilgodehavender	14.660	255.214
	Periodeafgrænsningsposter	268.757	202.788
	Tilgodehavender i alt	<u>5.647.399</u>	<u>6.041.601</u>
	Likvide beholdninger	23.460	56.503
	Omsætningsaktiver i alt	<u>6.339.307</u>	<u>12.283.452</u>
	Aktiver i alt	<u>53.189.797</u>	<u>58.769.808</u>

Balance 31. marts

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
8 Aktiekapital	1.000.000	1.000.000
9 Reserve for opskrivninger	7.588.134	7.745.439
10 Overført resultat	18.408.664	18.004.726
11 Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	250.000
Egenkapital i alt	27.996.798	27.000.165
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	3.356.200	3.391.076
Hensatte forpligtelser i alt	3.356.200	3.391.076
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitut	12.001.725	12.481.392
Langfristede gældsforpligtelser i alt	12.001.725	12.481.392
12 Gældsforpligtelser	822.900	787.700
Gæld til pengeinstitut	4.332.404	4.826.464
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	36.374
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.567.774	5.917.224
Gæld til tilknyttet virksomhed	848.500	441.365
Selskabsskat	390.564	536.629
Anden gæld	1.785.722	3.095.517
Periodeafgrænsningsposter	87.210	255.902
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.835.074	15.897.175
Gældsforpligtelser i alt	21.836.799	28.378.567
Passiver i alt	53.189.797	58.769.808

1 Medarbejderforhold

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

14 Eventualposter

15 Finansielle risici

Pengestrømsopgørelse 1. april - 31. marts

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Årets resultat	1.451.476	1.829.500
16 Reguleringer	677.189	901.155
17 Ændring i driftskapital	453.926	1.210.244
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	2.582.591	3.940.899
Renteindbetalinger og lignende	1.073.126	1.038.569
Renteudbetalinger og lignende	-505.738	-614.880
Pengestrøm fra ordinær drift	3.149.979	4.364.588
Betalt selskabsskat	-536.629	-539.238
Pengestrømme fra driftsaktivitet	2.613.350	3.825.350
Køb af materielle anlægsaktiver	-56.675	-1.529.935
Ændring af finansielle anlægsaktiver	-1.138.572	1.135.256
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-1.195.247	-394.679
Afdrag på langfristet gæld	-707.086	-707.086
Betalt udbytte	-250.000	-1.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-957.086	-1.707.086
Ændring i likvider	461.017	1.723.585
Likvider 1. april	-4.769.961	-6.493.546
Likvider 31. marts	-4.308.944	-4.769.961
Likvider		
Likvide beholdninger	23.460	56.503
Kortfristet gæld til pengeinstitut	-4.332.404	-4.826.464
Likvider 31. marts	-4.308.944	-4.769.961

Noter

	2018/19	2017/18
1. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	34	33
2. Fælles- og administrationsomkostninger		
Distributionsomkostninger	227.443	103.199
Administrationsomkostninger	5.509.230	5.535.689
	5.736.673	5.638.888
3. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttet virksomhed	20.506	16.492
Andre finansielle omkostninger	485.232	598.388
	505.738	614.880
4. Materielle anlægsaktiver		
	Forretnings- ejendom	Maskiner og inventar
Kostpris 1. april	17.594.057	7.161.228
Tilgang	0	56.675
Kostpris 31. marts	17.594.057	7.217.903
Opskrivninger 1. april	11.525.000	0
Opskrivninger 31. marts	11.525.000	0
Afskrivninger 1. april	5.633.169	6.500.887
Årets afskrivninger	645.332	185.781
Afskrivninger 31. marts	6.278.501	6.686.668
Regnskabsmæssig værdi 31. marts	22.840.556	531.235
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	13.112.180	

Noter

	<u>31/3 2019</u>	<u>31/3 2018</u>
5. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Tilgodehavende hos BMC Leasing A/S	23.441.631	22.303.059
	<u>23.441.631</u>	<u>22.303.059</u>
6. Aktier		
Kostpris 1. april	37.068	37.068
Kostpris 31. marts	<u>37.068</u>	<u>37.068</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. marts	<u>37.068</u>	<u>37.068</u>
7. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Der er ikke modregnet acontobetalinge i igangværende arbejder.		
8. Aktiekapital		
Aktiekapital 1. april	1.000.000	1.000.000
	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
9. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger 1. april	7.745.439	7.902.744
Overført fra overført resultat vedrørende årets afskrivninger på opskrivninger	-157.305	-157.305
	<u>7.588.134</u>	<u>7.745.439</u>
10. Overført resultat		
Overført resultat 1. april	18.004.726	16.191.361
Årets overførte resultat	451.476	1.579.500
Urealiseret regulering efter skat af renteswap vedrørende afdækning af en fremtidig pengestrømsrenterisiko	-204.843	76.560
Overført til reserve for opskrivninger vedrørende årets afskrivninger på opskrivninger	157.305	157.305
	<u>18.408.664</u>	<u>18.004.726</u>

Noter

	31/3 2019	31/3 2018
11. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. april	250.000	1.000.000
Udbetalt udbytte	-250.000	-1.000.000
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	250.000
	1.000.000	250.000

12. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31/3 2019	Gæld i alt 31/3 2018
Gæld til realkreditinstitut	822.900	8.716.000	12.824.625	13.269.092
	822.900	8.716.000	12.824.625	13.269.092

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 12.225 t.kr., er der givet pant i forretningsejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. marts 2019 udgør 22.841 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.420 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående forretningsejendom. Ejerpantebrevene ligger ligeledes til sikkerhed for BMC Leasing A/S' bankengagement, der pr. 31. marts 2019 var trukket med 82.998 t.kr.

Selskabet har deponeret skadesløsbreve på i alt 7.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Skadesløsbrevene giver pant i ovenstående forretningsejendom.

14. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for BMC Leasing A/S' bankengagement, der pr. 31. marts 2019 var trukket med 82.998 t.kr.

Garantiforpligtelser:

Selskabet har garantiforpligtelser på de solgte vogne og værkstedsarbejder i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejder ud over normalt omfang, er der ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser på solgte vogne og værkstedsarbejder.

Noter

14. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Jan Lorenzen Holding ApS, CVR-nr. 24 23 89 62 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 3.459 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

15. Finansielle risici

Renterisici

Selskabet har indgået renteswapaftale til begrænsning af renterisici på variabelt forrentet prioritetslån til fast rente på 13,3 mio. kr. med en fast rente på 1,445 % p.a., der udløber den 30. december 2025.

I forhold til værdien på balancedagen har kontrakten en negativ værdi på 804 t.kr., der er indregnet i balancen under langfristet gæld. Forskellen på 263 t.kr. før skat og 205 t.kr. efter skat i forhold til sidste år er indregnet direkte i egenkapitalen under overført resultat.

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
16. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	831.113	806.014
Andre finansielle indtægter	-1.073.126	-1.038.569
Finansielle omkostninger	505.738	614.880
Skat af årets resultat	413.464	518.830
	<u>677.189</u>	<u>901.155</u>

Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
17. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	5.516.900	2.494.251
Ændring i tilgodehavender	394.202	-218.831
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>-5.457.176</u>	<u>-1.065.176</u>
	<u>453.926</u>	<u>1.210.244</u>
